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31 sierpnia 2024 roku na boisku spor-
towym w Brzeźnie Lęborskim od-

były się Dożynki Sołecko-Parafialne 
i Gminne Dziękczynienie za plony, które 
zgromadziły mieszkańców Gminy Łęczy-
ce oraz okolic. Uroczystości rozpoczęły 
się mszą świętą dziękczynną, po której 
przemaszerował barwny korowód niosą-
cy kilka pięknie przystrojonych wieńców 
dożynkowych.

Humorystyczny skecz, zaprezentowa-
ny przez pana Wójta Piotra Wittbrodta 
oraz radnych Gminy Łęczyce, rozbawił 
publiczność. Następnie koncertowała 
Gminna Orkiestra Dęta, a dalsze atrakcje 
obejmowały zlot motocyklistów, występy 
Koła Gospodyń Wiejskich z Brzeźna Lę-
borskiego, koncert zespołu White Rooms 
oraz widowiskowy pokaz ognia Febris.

Tegoroczne dożynki stały się okazją 
do wspólnego świętowania zakończenia 
zbiorów, a licznie zgromadzeni mieszkań-
cy mogli cieszyć się bogatym programem 
artystycznym i wspaniałą atmosferą. Wie-
czór zakończył się zabawą taneczną, któ-
ra trwała do późnych godzin nocnych.

informacje

Dożynki 2024 w Brzeźnie Lęborskim – 
święto plonów pełne tradycji i rozrywki 
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W czwartek, 12 września, na scenie 
przy budynku starego gimnazjum 

w  Strzebielinie, odbyło się Narodowe 
Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackie-
go.

Narodowe Czytanie to wyjątkowa ini-
cjatywa Pary Prezydenckiej, która łączy 
Nas, jako społeczeństwo i promuje polską 
literaturę. Wspólna lektura „Kordiana” 
stała się w tym roku inspiracją do reflek-
sji nad losem jednostki i narodu.

Fragmenty tegorocznej lektury odczy-
tali zaproszeni goście, m.in.: Wójt Gminy 
Łęczyce Pan Piotr Wittbrodt, Zastęp-
ca Wójta Pan Damian Banasiak, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Pani Żaneta 
Grzenkowicz, Dyrektor Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Strzebielinie Osiedlu 
Pan Adam Młyński, Zastępca Dyrektora 
Pani Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz 
a także Pani Teresa Hinc, Pan Rafał Ciro-
cki - Sołtys Sołectwa Strzebielino-Osiedle 
oraz Pani Agnieszka Hebel. Uroczystość 
uświetnili swym występem aktorzy Teatr 

Odeon Strzebielino wraz ze swym dyrek-
torem Dawidem Kwidzińskim 

Po części oficjalnej na uczestników cze-
kał poczęstunek oraz warsztaty teatralne 
i malowanie masek scenicznych.

Składamy serdeczne podziękowania 

wszystkim, którzy zaszczycili nas swoją 
obecnością i wsparli to wyjątkowe wy-
darzenie!

Gminna Instytucja Kultury  
i Biblioteka w Łęczycach 
z siedzibą w Strzebielinie

13 września 2024 roku Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Łęczycach do-

łączył do ogólnopolskiej akcji „Narodowe 
Czytanie”, której tegoroczną lekturą był 
dramat „Kordian” Juliusza Słowackiego. 
Celem wydarzenia było wspólne promo-
wanie polskiej literatury.

 Podczas uroczystości uczniowie klas 
7, przygotowani przez bibliotekarkę Bo-
gusławę Kondratko, z zaangażowaniem 
odczytali wybrane fragmenty lektury. Do 
akcji dołączyli również nauczyciele, Dy-
rektor Szkoły Magdalena Petta, a także 
Przewodnicząca Rady Rodziców Kata-
rzyna Pajączkowska. Wspólne czytanie 
stworzyło wyjątkową atmosferę, budując 
poczucie wspólnoty i pokazując, że polska 
literatura łączy pokolenia, niezależnie od 
wieku uczestników. 

Bogusława Kondratko

Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza 
Słowackiego

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach włączył 
się w akcję Narodowego Czytania 

informacje
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W dniu 27 sierpnia 2024 r. nauczy-
ciele: Alicja Sajkowska, Marty Wo-

łoszyk, Martyny Wierzbowskiej, Justyny 
Burchacz, Magdaleny Świątek i Hanny 
Dulek w  obecności: Kierownika Refe-
ratu Oświaty Iwony Reszki, Dyrektorów 

szkół: Danuty Milewczyk, Magdaleny 
Petty, odebrali z rąk Wójta Gminy Łę-
czyce, Piotra Wittbrodta Akty Nadania 
Stopnia Awansu Zawodowego na stopień 
nauczyciela mianowanego. Dokument 
ten potwierdza, że nauczyciele poszerzają 

i pogłębiają swoją wiedzę oraz doskonalą 
kompetencje zawodowe co udowodnili 
w dniu 10 lipca 2024 r. stając do egzami-
nu przed Komisją Egzaminacyjną.

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości 
ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie 

w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.” 

informacje

Wręczenie mianowania nauczycieli
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W piątek 13 września mieliśmy przy-
jemność gościć edukacyjny projekt 

Akademia Mocy, którego organizatorem 
są Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.. 
Nasza sala gimnastyczna zamieniła się 
w prawdziwe laboratorium!

Uczniowie klas 7 i 8, ubrani w fartu-
chy laboratoryjne i gogle ochronne, mieli 
okazję samodzielnie przeprowadzać fa-
scynujące eksperymenty. Pracowali nad 
budową obwodów elektrycznych, a tak-
że poznawali tajniki krajowej sieci prze-
syłowej.

To była niesamowita lekcja praktycz-
nej nauki, która na długo zostanie w na-
szej pamięci!

Dziękujemy PSE S.A. za tę inspirującą 
inicjatywę!

10 sierpnia 2024 r. na terenie boiska 
w  Chrzanowie odbył się Festyn 

rodzinny. Było na nim wiele atrakcji ta-
kich jak dmuchańce, popcorn, możli-
wość grillowania kiełbasek, konkursy 
z nagrodami dla dzieci i dla dorosłych. 

Przez całe wydarzenie trwał międzysołe-
cki turniej w bule, który mamy nadzieje 
organizować co roku z coraz to większą 
liczbą sołectw. Zwycięstwo w  turnieju 
w tym roku przypadło sołectwu Chrza-
nowo (drużynie dzieci jak i dorosłych). 

Niespodziankę zorganizowali mieszkań-
cy Witkowa, którzy przygotowali bańki 
mydlane dla najmłodszych mieszkań-
ców i zorganizowali misia pandę, z któ-
rym dzieci mogły zrobić sobie zdjęcia. 
Sołectwo Wysokie zorganizowało dla 

informacje

Akademia Mocy w Szkole Podstawowej 
w Bożympolu Wielkim!

Festyn w Chrzanowie



Koło Gospodyń Wiejskich Stowarzy-
szenie Kobiet w Bożympolu z radością 

informuje o swoim uczestnictwie w wy-
jątkowym programie Fundacji Biedron-
ki ,,Danie Wspólnych Chwil”. Celem tego 
projektu jest wsparcie seniorów poprzez 
organizację wspólnych posiłków, które 
stanowią doskonałą okazję do integracji, 
aktywizacji, wymiany doświadczeń oraz 
przeciwdziałaniu samotności wśród star-
szych osób.

 KGW zaangażowało się w przygoto-
wanie i organizację cyklicznych spotkań 
z pełnym entuzjazmem. Nasze członki-
nie zapewniły smaczne i zdrowe posił-
ki, które stały się pretekstem do wielu 
serdecznych rozmów i radosnych chwil. 
W trakcie spotkań uczestnicy mogli cie-
szyć się nie tylko wyśmienitymi dania-
mi, ale także różnorodnymi atrakcjami. 
Dotychczas zorganizowaliśmy wspólne 
śpiewy, opowieści z dawnych lat, a także 
spotkanie profilaktyczne dotyczące dba-
nia o prawidłowe nawodnienie organi-
zmu.

 Dzięki udziałowi w programie ,,Da-
nie Wspólnych Chwil” nasze KGW nie 
tylko wzbogaciło codzienne życie se-
niorów, ale również wzmocniło lokalną 
wspólnotę. Seniorzy z Bożepola zyskali 
nową okazję do spotkań, gdzie zawsze 
mogą liczyć na serdeczność i wsparcie.

 Za nami już trzy spotkania, a kolej-
ne odbędzie się już w sierpniu pod nazwą 

,,Za czasów PRL”. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich mieszkańców do dołączenia 
do naszych działań i przystąpienia do na-
szego stowarzyszenia.

KGW Stowarzyszenie Kobiet Bożepole
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informacje

KGW Stowarzyszenie Kobiet Bożepole 
w Programie dla Seniorów „Danie Wspólnych 
Chwil” Fundacja Biedronki

dzieci pokaz baniek mydlanych i naukę 
ich robienia dla chętnych dzieci. Gwoź-
dziem programu był pokaz Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Kaczkowa, której je-
steśmy ogromnie wdzięczni. Jeszcze raz 
chciałabym podziękować im w  imie-
niu wszystkich mieszkańców  za ich za-
angażowanie i poświęcony czas. Pokaz 

ogromnie przypadł do gustu zarówno 
dzieciom, jak i dorosłym. Jestem pew-
na, że zainspirował niejedno dziecko do 
wstąpienia w przyszłości w szeregi na-
szych dzielnie walczących z  pożarami 
bohaterów. Wszyscy mieszkańcy bardzo 
zaangażowali się w organizację festynu 
piekąc ciasta, pomagając przy organizacji 

stołów, ławek, robiąc popcorn, zadbali 
o oprawę muzyczną, a nawet podarowali 
szklanki na rzecz sołectwa, za co z ser-
decznie dziękuję jako sołtys.

Sołtys Sołectwa Chrzanowo
Paulina Koral
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informacje

Stowarzyszenie Piękne Świetlino zor-
ganizowało dwie wycieczki „Po szlaku 

dworów i pałaców Północnych Kaszub”. 
Projekt ten cieszył się ogromnym zain-
teresowaniem. 25 lipca odbyła się Trasa 
Wschodnia, a 1 sierpnia Trasa Zachodnia. 
współfinansowanego ze środków Gmi-
ny Łęczyce

Podczas pierwszej wycieczki zwiedzi-
liśmy pałac Hotel Wieniawa w Rekowie 
Górnym, pałac von Below w Sławutówku, 
zamek w Rzucewie oraz Osadę Łowców 
Fok, rezydencję von Grass w Kłaninie, 
zamek w Krokowej, dwór w Żarnowcu, 
dwór Sześć Dębów w Prusewie, w którym 
zjedliśmy pyszny obiad oraz dwór w By-
chowie, przy którym każdy mógł kupić 
smakowite wyroby mięsne. 

Na trasie drugiej wycieczki zwiedzili-
śmy Dworek Drzewiarza w Gościcinie, 
Pałac w Godętowie, Dworek Pod Lipami 
w Gościęcinie, w którym chętni kupo-
wali produkty własnego wyrobu, Pałac 
w  Zwartowie, Pałac w  Jackowie, Pałac 

w Ciekocinku oraz Dwór w Borkowie 
Lęborskim, gdzie poczęstowano wszyst-
kich uczestników smakowitym obiadem.

Dziękujemy naszemu przewodnikowi 
Panu Radosławowi Kamińskiemu, któ-
ry z pasją przekazał nam ogrom wiedzy 
historycznej na temat dworów i pałaców 
i nie tylko. Dziękujemy uczestnikom obu 

wycieczek oraz właścicielom wszystkich 
obiektów za życzliwe przyjęcie.

Projekt współfinansowany ze środków 
Gminy Łęczyce.

Wycieczki „Po szlaku dworów i pałaców 
Północnych Kaszub”
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17.08.2024 r. Odbył się IV Bieg 
i Marsz Nordic Walking na 5 km 

Świetlińska Górka zorganizowany przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Świet-
lina Piękne Świetlino we współpracy z So-
łectwem Świetlino oraz KGW Świetlino.

Po raz pierwszy zorganizowaliśmy bieg 
dzieci w 4 kategoriach.Pierwsze miejsca 
należą do:

Bieg na 150 metrów - Rocznik 2020  
i młodsi: 

Alicja Cirocka
Gracjan Malinowski

Bieg na 500 metrów 2017 - 2019:
Emilia Selonka
Szymon Dalke

Bieg na 500 metrów 2014 - 2016:
Nadia Chorążewicz 
Leon Proń

Bieg na 500 metrów 2011 - 2013
Alicja Kąkol
Igor Proń

W głównym biegu i marszu na 5 km 
Świetlińska Górka zmierzyło się 110 za-
wodników, a zaszczytnie pierwsze trzy 
miejsca zajęli: 

Kategoria bieg kobiety: 
I miejsce Wiktoria Naczk
II miejsce Magdalena Mielewczyk
III miejsce Julia Podsiadła

Kategoria bieg mężczyźni:
I miejsce Arkadiusz Połeć
II miejsce Dawid Moska
III miejsce Jakub Went

Kategoria Nordic Walking kobiety:
I miejsce Wiktoria Naczk
II miejsce Izabela Hrycyk
III miejsce Brygida Maszota

Kategoria Nordic Walking mężczyźni:
I miejsce Piotr Brzozowski
II miejsce Witold Stankiewicz
III miejsce Łukasz Stefański

informacje

ŚWIETLIŃSKA GÓRKA
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Wakacyjny lipiec przebiegł w Świetli-
nie bardzo rekreacyjnie i sportowo. 

14.07.2024 r. Sołectwo Świetlino wraz ze 
Stowarzyszeniem Piękne Świetlino i po-
mocą Koła Gospodyń Wiejskich w Świet-
linie zorganizowało II Turniej Piłki 
Siatkowej na Trawie. Pięć drużyn wzięło 
udział w rozgrywkach, które przebiegały 
w przyjaznej i rodzinnej atmosferze. Pu-
chary za pierwsze trzy miejsca otrzyma-
ły: 1. drużyna z Linii, 2. KS Strzebielino,  
3. Tajfun Świetlino, a wyróżnienie Ro-
dzinka PL i drużyna z Chmieleńca. Wszy-
scy zawodnicy otrzymali również medale, 
dyplomy i drobne upominki. Wszystkim 
zawodnikom i  kibicom dziękujemy za 
wspólną zabawę i mamy nadzieję do zo-
baczenia za rok.   

Projekt współfinansowany ze środków 
Gminy Łęczyce.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 
oraz wszystkim zawodnikom za super za-
bawę i postawę fair play.Za pomiar czasu 
odpowiedzialni byli Elektroniczne Zapi-
sy, którym bardzo dziękujemy za pełen 
profesjonalizm.

Bardzo dziękujemy wszystkim obec-
nym za świetną zabawę i atmosferę pod-
czas zawodów - zawodnikom i kibicom. 
Dziękujemy wszystkim wolontariuszom, 
strażakom z  Straż Osp Kaczkowo za 
ogromną pomoc w organizacji oraz Pa-
niom z zabezpieczenia medycznego Pan 
Ambulans. Dziękujemy Wójtowi Gminy 
Łęczyce za objęcie naszej imprezy patro-
natem honorowym oraz wszystkim na-
szym sponsorom, bez których ta impreza 
nie mogłaby się odbyć:

- Nadleśnictwo Strzebielino
- Firma Kunc_bud
- Firma An-Stal
- Cukiernia Iwonka
- Biegający Dietetyk- mgr Łukasz 

Mielewczyk
- Gospodarstwo Rolno-Ogrodnicze 

„Wege Farma” Jasińscy Kisewo

- Firma Atlantic Team 
   Dariusz Wieczorek
- P. Marian Konkol

Dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym w organizację naszej imprezy: człon-
kom stowarzyszenia Piękne Świetlino, 
Paniom z KGW Świetlino, mieszkańcom 
Sołectwa Świetlino, za pomoc oraz pyszne 

ciasta i chlebek ze smalcem i ogórkiem.
Mamy nadzieję, że wszystkim uczestni-
kom podobalo się tak jak nam. Do zoba-
czenia za rok!

Projekt współfinansowany ze środków 
Gminy Łęczyce.

informacje

II Turniej Piłki Siatkowej na Trawie w Świetlinie
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„Wakacje z  piłką” pod takim ha-
słem odbyła się tegoroczna ak-

cja wakacyjna zorganizowana przez Klub 
Sportowy Sokół Bożepole Wielkie. W za-
jęciach sportowych, które trwały przez 4 
dni w sierpniu, udział wzięło około 40 
dzieci z terenu Gminy Łęczyce. Każde-
go dnia na naszych uczestników czekało 
drugie śniadanie w postaci drożdżówki 
– dziękujemy Cukierni Wenta z Bożego-
pola za pyszne drożdżówki oraz obiad 
– dziękujemy Catering Pasternak z Bo-
żegopola za pyszne urozmaicone obiady. 

Głównym tematem Wakacji z  piłką 
była aktywność fizyczna, w szczególno-
ści związana z piłką nożną. Uczestnicy 
mieli możliwość rywalizować zarówno 
indywidualnie, jak i zespołowo, co po-
zwoliło każdemu znaleźć coś dla siebie.

W ramach zajęć zorganizowano 2 wy-
jazdy: do Wodnych Ogrodów w Wejhero-
wie, gdzie nasi sportowcy mogli korzystać 
z kompleksu basenowego oraz do Gdań-
ska, gdzie uczestnicy zwiedzili Stadion 
Polsat Plus Arena Gdańsk, a także mieli 
okazję pospacerować po Gdańskiej Sta-
rówce.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za wspólną zabawę i aktyw-
ne spędzenie czasu podczas tegorocznych 
wakacji. 

Organizacja zadania była możliwa, 
dzięki uzyskanemu wsparciu w ramach 
dotacji dla organizacji pozarządowych 
i innym podmiotów prowadzących dzia-
łalność pożytku publicznego z Urzędu 
Gminy Łęczyce – Dziękujemy!

Klub Sportowy Sokół Bożepole Wielkie
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Gmina Łęczyce ogłasza, iż od dnia 12 
sierpnia 2024 r. rozpoczyna się nabór 
wniosków o dofinansowanie w ramach 
Programu Priorytetowego „Ciepłe Miesz-
kanie” nabór II. 

Celem programu jest poprawa jakości 
powietrza oraz zmniejszenie emisji py-
łów i gazów cieplarnianych. Osiągniemy 
to poprzez wymianę źródła ciepła oraz 
poprawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdujących 
się w budynkach mieszkalnych wieloro-
dzinnych.

I. Dla kogo jest program?

Program skierowany jest do:
- właścicieli lokali mieszkalnych w bu-

dynkach wielorodzinnych,
- najemców mieszkań komunalnych 

(lokali mieszkalnych stanowiących włas-
ność gminy), jeżeli nie wszystkie lokale 
mieszkalne w danym budynku stanowią 
własność gminy,

- wspólnot od 3 do 7 lokali mieszkal-
nych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Łęczyce.

II. Co można uzyskać? 

Wsparcie finansowe na wymianę sta-
rych, nieefektywnych źródeł ciepła oraz 
na modernizację systemów grzewczych, 
co przyczyni się do ochrony środowiska.

III. Jak złożyć wniosek? 

Szczegółowe informacje o  skła-
daniu i  rozpatrywaniu wnio-
sków o  dofinansowanie zawarte są  
w Regulaminie naboru wniosków o do-
finansowanie przedsięwzięć w  ramach 
Programu Priorytetowego „Ciepłe Miesz-
kanie” nabór II.

W ramach Programu istnieje możli-
wość finansowania przedsięwzięć roz-
poczętych nie wcześniej niż od dnia 
podpisania umowy o  dofinansowanie 
przedsięwzięcia z Gminą Łęczyce. Termin 
zakończenia realizacji przedsięwzięcia to 
6 miesięcy od dnia podpisania ww. umo-
wy, jednak nie później niż do 30.06.2025 r., 
przy czym nabór i podpisywanie umów 
z Gminą Łęczyce będzie realizowane do 
dnia 30.12.2024 r.

Intensywność dofinansowania dla be-
neficjentów z Części 1-3 - osób fizycz-
nych uzależniona jest od dochodów 
beneficjenta lub osób w jego gospodar-
stwie domowym i ustalona została na po-
ziomie:

- podstawowym - do 30 % kosztów 
kwalifikowanych, nie więcej niż 16 500 
zł (przy dochodzie rocznym wnioskodaw-
cy nieprzekraczającym 135 000 zł).,

- podwyższonym - do 60 % kosztów 
kwalifikowanych, nie więcej niż 27 500 
zł (przy przeciętnym miesięcznym do na 
jednego członka w gospodarstwie domo-
wym):

 - 1 894 zł w gospodarstwie wielooso-
bowym lub

 - 2 651 zł w gospodarstwie jednooso-
bowym

- najwyższym - do 90 % kosztów kwa-
lifikowany, nie więcej niż 41 000 zł (przy 
przeciętnym miesięcznym do na jedne-
go członka w gospodarstwie domowym):

- 1 090 zł w gospodarstwie wielooso-
bowym lub

- 1 526 zł w gospodarstwie jednooso-
bowym lub jest ustalone prawo do zasił-
ku stałego, okresowego, rodzinnego lub 
opiekuńczego.

Dla części 4 – WSPÓLNOTY MIESZ-
KANIOWE

- Kompleksowa termomoderniza-
cja z wymianą źródła ciepła – 350 000 
zł (60%)

- Kompleksowa termomoderniza-
cja z wymianą źródła ciepła oraz zakup 
i  montaż mikroinstalacji fotowolta-
icznej – 360 000 zł (60%); dla zadania 

uwzględniającego pompy ciepła – 375 
000 zł (60%)

- Termomodernizacja bez wymiany 
źródła ciepła – 150 000 zł (60%)

Program wspiera zastosowanie min:
- kotła gazowego kondensacyjnego,
- kotłowni gazowej
- kotła na pellet drzewny o podwyższo-

nym standardzie,
- kotła zgazowującego drewno o pod-

wyższonym standardzie,
- ogrzewania elektrycznego,
- pompy ciepła powietrze/woda,
- pompy ciepła powietrze/powietrze,
- gruntowa pompa ciepła (dotyczy 

wspólnot mieszkaniowych)
- mikroinstalacji fotowoltaicznej (do-

tyczy wspólnot mieszkaniowych)
- podłączenie lokalu do wspólnego 

efektywnego źródła ciepła (w tym przy-
łączenie do ciepła sieciowego)

Dodatkowo możliwe będzie wyko-
nanie instalacji centralnego ogrzewania 
i ciepłej wody użytkowej, wymiana okien 
i drzwi w pomieszczeniach ogrzewanych, 
wykonanie wentylacji mechanicznej  
z odzyskiem ciepła. Kosztem kwalifiko-
wanym w programie będzie także przy-
gotowanie dokumentacji projektowej 
przedsięwzięcia. 

Ważne:
a) W przypadku, gdy w lokalu miesz-

kalnym, w którym realizowane jest przed-
sięwzięcie, prowadzona jest działalność 
gospodarcza rozumiana zgodnie z unij-
nym prawem konkurencji, wysokość 
dotacji jest pomniejszana proporcjo-
nalnie do powierzchni zajmowanej na 
prowadzenie działalności gospodarczej. 
W  przypadku, gdy działalność gospo-
darcza jest prowadzona na powierzch-
ni całkowitej przekraczającej 30% lokalu 
mieszkalnego w budynku wielorodzin-
nym, przedsięwzięcie nie kwalifikuje się 
do dofinansowania.

b) Program nie dofinansowuje wy-
łącznie wymiany stolarki okiennej i/
lub drzwiowej w lokalach mieszkalnych 

Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie 
w ramach Programu Priorytetowego 
„Ciepłe Mieszkanie” nabór II 
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znajdujących się w budynkach wieloro-
dzinnych. Wymiana stolarki możliwa jest 
pod warunkiem demontażu wszystkich 
nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa 
stałe (tzw. „kopciuchów”) służących do 
ogrzewania lokalu oraz zakupu i montażu 
efektywnego źródła ciepła w tym lokalu.

c) W ramach programu istnieje moż-
liwość finansowania przedsięwzięć roz-
poczętych nie wcześniej niż od dnia 
podpisania umowy o  dofinansowanie 
przedsięwzięcia z gminą. Termin zakoń-
czenia realizacji przedsięwzięcia zostanie 
ustalony w warunkach umowy. 

Dane kontaktowe w ramach prowadzo-
nego naboru wniosków:

- tel. 58 674 46 37 
- adres mailowy: ochrona.srodowiska@

leczyce.pl
Informacje niezbędne do sprawnego 

wypełnienia wniosku:
1. Imię, nazwisko, PESEL, tel. kontak-

towy, adres zamieszkania, adres e-mail 
wnioskodawcy

2. Imię, nazwisko, adres zamieszkania 
współwłaścicieli (jeśli dotyczy).

3. Imię, nazwisko, PESEL, adres za-
mieszkania współmałżonka (jeśli doty-
czy).

4. Adres zamieszkania/przedsięwzięcia.
5. Numer rachunku bankowego.
6. Numer księgi wieczystej, numer 

działki.

7. Rok wystąpienia o zgodę na budowę 
dla budynku/lokalu.

8. Powierzchnia całkowita lokalu 
mieszkalnego.

9. Informacje o uzyskanym dochodzie 
za poprzedni rok podatkowy Wniosko-
dawcy (np. z PIT, ilość ha przeliczenio-
wego itp. itd.).

10. Rodzaj dotychczasowego źródła 
ciepła i ich ilość.

11. W  przypadku wymiany stolarki 
okiennej i/lub drzwiowej – ilość okien/
drzwi.

12. Zaświadczenie o dochodach w go-
spodarstwie domowym na 1 członka ro-
dziny

W dniu 26.08.2024 r. w siedzibie Urzę-
du Gminy Łęczyce doszło do pod-

pisania umowy na realizację zadania pn. 
„Rozbudowa sieci w ramach gospodar-
ki ściekowej w miejscowościach Wyso-
kie, Pużyce, Świchowo, Chrzanowo oraz 
Witków w systemie zaprojektuj i wybu-
duj” pomiędzy Gminą Łęczyce a gene-
ralnym wykonawcą: FORMELA Sp. z o.o. 
z Gdyni.  

W ramach inwestycji zakłada się roz-
budowę oraz przebudowę sieci wodno-
-kanalizacyjnej na odcinku Wysokie 
– Pużyce - Świchowo oraz Wysokie - 
Chrzanowo – Witków oraz modernizację 
dwóch przepompowni ścieków - w Łęczy-
cach oraz Kaczkowie. 

Wartość umowna zadania: 9 717 000,00 zł .
Zgodnie z harmonogramem prace bu-

dowlane wraz z uzyskaniem niezbędnych 
pozwoleń na użytkowanie sieci powinny 
zakończyć się do 31.01.2026 r.

Zadanie realizowane jest przy udziale 
środków zewnętrznych w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych

Wysokość otrzymanego dofinansowa-
nia wynosi: 95% wartości zadania net-
to do przyznanego limitu wynoszącego 
8 000 000,00 złotych.

Podpisano umowę na kolejne duże zadanie  
w ramach gospodarki wodno-ściekowej 
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Wójt Gminy Łęczyce przypomina, 
iż zgodnie § 4 ust. 2, 3 i 4 Uchwa-

ły Nr V/25/2024 Rady Gminy Łęczyce 
z dnia 22 lipca 2024 r. w sprawie przy-
jęcia Regulaminu utrzymania czystości  
i  porządku na terenie gminy Łęczyce, 
właściciele nieruchomości są zobowią-
zani do wyposażenia nieruchomości 
w urządzenia służące do gromadzenia 
odpadów komunalnych tj. pojemniki na 
zmieszane odpady komunalne oraz utrzy-
manie tych pojemników we właściwym 
stanie sanitarnym, porządkowym i tech-
nicznym. 

Poprzez utrzymanie pojemni-
ków we właściwym stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym rozumie się: 
umieszczanie w pojemnikach o okre-

ślonych kolorach wyłącznie odpadów do 
nich przeznaczonych, 

czyszczenie pojemników co naj-
mniej raz do roku, w  celu usu-
nięcia drobnoustrojów, owadów  
i nieprzyjemnych zapachów, 

dokonywanie okresowych przeglądów, 
konserwacji oraz wymiany w przypadku 
uszkodzenia lub zniszczenia pojemnika, 
uniemożliwiającego dalsze użytkowanie, 

stosowanie ilości i pojemności pojem-
ników proporcjonalnie do potrzeb w celu 
niedopuszczania do przeciążania pojem-
ników. 

Pojemniki oraz kontenery powinny 
spełniać wymogi techniczne pozwalające 
na ich opróżnianie przy użyciu specjali-
stycznego sprzętu - posiadać konstrukcję 
umożliwiającą ich opróżnianie grzebie-
niowym, widłowym lub hakowym me-
chanizmem załadowczym pojazdów 
odbierających odpady oraz powinny być 
szczelne. 

W przypadku posiadania niewłaści-
wych pojemników, należy niezwłocznie 
je wymienić. Pojemniki niespełniające 
norm nie będą odbierane.

Urząd Gminy w  Łęczycach przypo-
mina, iż w przypadku zmiany liczby 

osób zamieszkujących na nieruchomoś-
ciach należy każdorazowo składać de-
klarację „odpadową” z uwzględnieniem 
właściwej liczby osób. Od ilości osób za-
mieszkujących uzależniona jest wysokość 
opłaty miesięcznej.

Zgodnie z  przepisami, całość wpły-
wów od mieszkańców musi być prze-
znaczona na funkcjonowanie sytemu, 
a w przypadku, kiedy nie wszystkie oso-
by wytwarzające odpady będą wykazane 
w deklaracjach system ten nie zbilansuje 

się. Należy mieć tu również na uwadze 
mieszkańców, którzy pracują za grani-
cą i w miejscu zamieszkania przebywają 
przez część miesiąca, w takim przypadku 
nie może mieć miejsce całkowite wykre-
ślenie takiej osoby z deklaracji, gdyż tym-
czasowa nieobecność na nieruchomości 
nie zwalnia od obowiązku zapłaty opłaty.

Każda zmiana ilości osób (zarówno na 
plus jak i na minus) musi być zgłaszana 
w tut. Urzędzie poprzez aktualizację de-
klaracji.

W celu weryfikacji złożonych już de-
klaracji tut. Urząd porównuje zawarte 

dane z innymi dostępnymi rejestrami, tj. 
z wykazu aktualnych mieszkańców, ilo-
ści zużycia wody na nieruchomościach,  
z  informacjami uzyskanymi od firmy 
wywozowej na temat ilości odbieranych 
odpadów. Weryfikacja może opierać się 
również na przeprowadzeniu wywiadu 
środowiskowego lub podczas bezpośred-
niej kontroli na nieruchomości.

Obowiązek aktualizacji liczby osób zgłoszonych do 
deklaracji odpadowej

INFORMACJA W SPRAWIE WYMIANY POJEMNIKÓW 
NA ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE
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